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Sirküler No : 2018/51                                                                   07.07.2018, Bursa  

Konu: Gümrüksüz Satış Mağazalarına Yapılan Teslimlere İlişkin ÖTV Uygulaması 
 

7104 Sayılı Kanun’un 24. maddesiyle, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun “İhracat istisnası” 

başlıklı 5. maddesinde yapılan değişiklikle, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (III) ve 

(IV) sayılı listelerdeki malların, gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu mağazalara 

veya bunların depolarına yapılan teslimler ÖTV’den istisna tutulmuştur. 

 05.07.2018 tarih ve 30469 sayılı Resmi Gazete’de gümrüksüz satış mağazalarına yapılan 

teslimlere ilişkin olarak, “ 2 Seri Nolu Özel Tüketim Vergisi (III) Sayılı Liste Uygulama Genel 

Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği” ve “2 Seri Nolu Özel Tüketim Vergisi (IV) 

Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği yayımlanmıştır. 

Bu Tebliğler ile söz konusu düzenlemeye ilişkin yapılan açıklamalardan öne çıkan hususlar 

aşağıdadır: 

 

-Kanuna ekli (III) ve (IV) sayılı listelerdeki malların, istisna kapsamında, sadece gümrüksüz 

satış mağazalarında satılmak üzere teslimi mümkün bulunduğundan, teslim aşamasında 

teslime konu malın ilgili gümrük mevzuatına göre gümrüksüz satış mağazalarında 

satılabilecek mal cinslerinden olup olmadığı ÖTV mükelleflerince kontrol edilecektir. 

Teslime konu malın ilgili gümrük mevzuatına göre gümrüksüz satış mağazalarında 

satılabilecek mal cinslerinden olmaması halinde, istisna kapsamında mal teslim 

edilemeyecektir. 

-ÖTV mükellefleri, istisna kapsamında gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların 

depolarına yaptıkları teslimlerde hesaplanan ÖTV tutarını, fatura bedeline dahil 

etmeyecektir; ancak fatura bedeline dahil edilmeyen bu tutarı faturada “ÖTV Kanununun 

(5/2) Maddesi Kapsamında Hesaplanıp Fatura Bedeline Dâhil Edilmeyen ÖTV Tutarı ……… 

TL’dir.” şerhi ile gösterecektir. 

-Malların gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu mağazalara veya bunların 

depolarına teslim edildiği; 

 

-Malın gümrüksüz satış mağazasına veya deposuna konulduğunu gösteren antrepo giriş sayım 

tutanağını da ihtiva eden gümrük idaresi tarafından onaylanmış antrepo beyannamesinin aslı 

veya ilgili gümrük idaresi, noter ya da YMM tarafından onaylanmış örneği ile 

-Gümrüksüz satış mağazası işleticisi adına düzenlenen faturanın firma yetkililerince aslının 

aynı olduğuna dair bir şerh verilerek kaşe ve imza tatbik edilmek suretiyle onaylı fotokopisi 

bir dilekçe ekinde ÖTV yönünden bağlı olunan vergi dairesine ibraz edilerek tevsik 

edilecektir.  
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-(III) ve (IV) sayılı listelerdeki malların gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların 

depolarına teslim edilmesi halinde bu verginin iadesi, sadece ÖTV mükelleflerinden alınan 

veya doğrudan ithal edilen mallar için söz konusudur. ÖTV uygulanan safhadan sonraki 

satıcılardan alınan malların söz konusu mağaza veya depolara teslim edilmesi halinde, alış 

belgelerinde görünmeyen ve malın fiyatına dâhil edilmiş olan ÖTV iade edilmeyecektir. 

-ÖTV ödenerek ithal edilen veya yurt içinde ÖTV mükellefinden satın alınan malların 

gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına teslim edilmesi halinde, ödenen 

ÖTV’nin iadesi için söz konusu malın, ithalatçısı veya yurt içinden satın alan tarafından, 

olduğu gibi (aynen) teslime konu edilmiş olması şartı aranacaktır. 

-Gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına teslim edilen mallara ait ÖTV’nin 

iadesi, Standart İade Talep Dilekçesi ile talep edilecektir. Söz konusu ÖTV’nin iadesinin 

talep edilmesi halinde; 

 

-Gümrüksüz satış mağazası veya deposuna mal teslim eden adına düzenlenen ve üzerinde 

ÖTV’nin ayrıca gösterildiği fatura veya benzeri belge (gümrüksüz satış mağazasına veya 

bunların deposuna teslim edilen mal ithal edilmiş ise ithalatta düzenlenen gümrük 

beyannamesi ve verginin ödendiğini gösteren gümrük makbuzu), 

-Malın gümrüksüz satış mağazasına veya deposuna konulduğunu gösteren antrepo giriş sayım 

tutanağını da ihtiva eden gümrük idaresi tarafından onaylanmış antrepo beyannamesi, 

-Teslim edilen mala ilişkin gümrüksüz satış mağazası işleticisi adına düzenlenen fatura 

gümrüksüz satış mağazasına mal teslim eden kişinin KDV yönünden bağlı olduğu vergi 

dairesine verilecektir.  

Antrepo beyannamesi ile gümrük beyannamesi ve gümrük makbuzunun ilgili gümrük idaresi, 

noter ya da YMM tarafından onaylı örneği, diğer belgelerin ise aslının aynı olduğuna dair bir 

şerh verilerek kaşe  ve imzalanarak firma yetkililerince onaylı fotokopisi vergi dairesine 

verilecektir. 

 

-Gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına mal teslim edenlerin ÖTV 

iadesinden yararlandığı/yararlanabileceği teslimlere konu malların mağaza işleticilerince iade 

edilmesi halinde, gümrük idaresince malların iade edildiği hususu mağazaya/depoya teslimde 

bulunan mükellefin KDV yönünden bağlı olduğu vergi dairesine bildirilecektir. İlgili vergi 

dairesince henüz mükellefe ÖTV iadesi yapılmamışsa herhangi bir iade yapılmaksızın talep 

sonuçlandırılacaktır.  
 

-İstisna kapsamında gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu mağazalara veya 

bunların depolarına teslim edilen malların, hak sahipleri dışındakilere satılması veya hak 

sahibi olanlara belirlenen  limitlerin üstünde satılması ya da yersiz veya haksız olarak her türlü 

kullanımı halinde, ödenmeyen ÖTV ve buna bağlı KDV, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi 

ile birlikte mağaza işleticisinden aranır. İlgili mevzuat hükümlerine aykırı olarak 

satış/kullanım yapıldığının tespiti halinde, ilgili gümrük idaresi tarafından durum işleticinin 

KDV yönünden bağlı olduğu vergi dairesine bildirilir. Bu istisna uygulamasında, belirlenen 

usul ve esaslar çerçevesinde işlem tesis edilmemesi suretiyle istisna kapsamında mal teslim 



edilmesi halinde, mağaza işleticisinin doğrudan sorumlu tutulduğu haller dışında, ziyaa 

uğratılan vergiler, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi ile birlikte ÖTV mükellefinden aranır. 

-Yine ihraç kaydıyla teslim aldıkları malları yasal süresi içinde mücbir sebepler veya 

beklenmedik durumlara bağlı olarak ihraç edemeyen ihracatçılara, talepleri doğrultusunda 3 

ay ek süre verilebileceği yönünde düzenleme yapılmıştır. 

Bilgilerinize Sunulur. 
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Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu 

hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmeniz önerilir. 

 


